
32. neděle v mezidobí 

Mk 12, 38 - 44 

Motto: Je důležité rozdělit se. 

Zamyšlení: 

 

Pán Ježíš se v dnešním evangeliu díval, jak lidé dávali do pokladnice peníze. Všichni dávali 
hodně. Jen poslední žena dala docela maličko.  

Kdo myslíte, že dal do pokladnice nejvíc? Čí dar má PRO POKLADNICI největší cenu? Za co se 
dá nejvíc pořídit? 

Dary boháčů. 

Ano. Přesto Pán Ježíš upozorňuje učedníky na ženu, která dala jen maličko. Proč? Co o ní 
říká? 

Ona dala, i když sama měla málo.  

Proč do pokladnice asi přispěla? 

Chtěla ostatním pomoci. (Můžeme dětem říci, že v té době se v Jeruzalémě stavěl nový chrám a na jeho 
stavbu se vybíralo. Žena chtěla svým darem pomoci, aby Boží dům byl co nejkrásnější, protože měla 
Pána Boha ráda.) 

Udělala to z lásky k Pánu Bohu. Máš ty sám něco, co je jen tvoje, o čem můžeš sám 
rozhodovat (hračky, sladkosti…)? 

… 

Dokázal by ses o své věci také rozdělit jako žena v dnešním evangeliu? 

… 

Někdy je to snadné, když máme zrovna všeho dost a z bonbónů už úplně přeslazené bříško. 
Někdy je to ale těžké, když už je v krabici posledních pár kousků. V tu chvíli si můžeme 
vzpomenout na ženu z dnešního evangelia a na to, jak ji Pán Ježíš pochválil. Ať i z nás má 
Pán Ježíš radost! 

Závěr: Budeme se o své věci dělit! 

Další náměty:  Můžeme si zazpívat písničku Čokoláda (Zpíváme si písničku 3, Hosana 3).  


